

سری آ

جبران مافات میلان  
با برگرداندن یووه  
به روزهای سیاه

در حالی که هواداران یوونتوس به لطف دو پیروزی متوالی و اخیرشان برابر بولونیا در لیگ و مکابی در لیگ قهرمانان، به بازگشت تیم محبوبشان به روزهای خوب امیدوار شده بودند، میلان از گرد راه رسید و یاس و ناامیدی را به اردوی راه‌راه پوشان تورین برگرداند. یوونتوس در هشتمین هفته از سری A در ورزشگاه سن سیرو به مصاف میلان رفت و این بازی را ۲ بر صفر به میزبانان باخت. این دومین باخت یوونتوس در این فصل سری A و البته ششمین بازی بدون پیروزی‌اش در این رقابت‌ها بود که باعث شد دوباره به رده هشتم جدول سقوط کند. برخلاف بانوی پیر، میلانی که هفته گذشته را با باخت سنگین ۳ بر صفر مقابل چلسی در لیگ قهرمانان اروپا به پایان رسانده بود، یک پیروزی ارزشمند را مقابل رقیب دیرینه خود کسب کرد و خودش را به صدرنشین جدول رساند البته با یک بازی بیشتر. میلان با همه مشکلاتی که در این فصل داشته، با ارائه یک بازی منسجم، توانست قدرت خود را به حریفش دیکته کند و در مقطعی طولانی از بازی بر اوضاع مسلط بود. بازی یکدست میلان اکثر تلاش‌های یوونتوس برای تهدید دروازه تیم میزبان را خنثی کرد و به روسونری برای انتقام‌گیری از چلسی در هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان روحیه‌ای مضاعف داد.

یکی از نکات مهم پیروزی میلان در این بازی استفاده استفانو پیولی از سیستم چرخشی بود. با برنامه فشرده‌ای که میلان در این فصل دارد، پیولی چاره‌ای جز استفاده از سیستم چرخشی ندارد. اما تشخیص زمان درست به کار گرفتن هر یک از بازیکنان نیمیکت‌نشین هنری است که او یک بار دیگر نشان داد در چنته دارد. پیولی شاید در گذشته برای پیدا کردن فرمول دقیق ایجاد تعادل میان خطوط تیمش هنگام استفاده از نیمیکت‌نشینان مشکلاتی داشت اما الان توانسته این فرمول را پیدا کند. او در حالی راه غلبه بر یوونتوس را به میلان نشان داد که تیمش را با امثال متئو کابیا، تومازو پویگا و پیره کالولو به میدان فرستاد. پیولی به شیوه‌ای تقریباً بی‌عیب و نقص دست حریف را خواند و متناسب با آن مهره‌های مورد نیاز برای خنثی‌سازی برنامه‌های تاکتیکی آلگری را به میدان فرستاد. البته نادیده گرفتن نقش تتو هرناندس و براهیم دیاز در این پیروزی هم بی‌انصافی است. مدافع فرانسوی اگرچه یکی از بهترین بازی‌هایش را ارائه نکرد اما در فاز دفاع پشتوانه محکمی برای میلان بود و صرفاً با حضورش در میدان حریف را به دردها رساند. برهیم دیاز هم گلی زد که سایه روشن عملکرد سراسر درخشانش در این بازی بود، او نشان داد چرا پیولی هنوز روی او به‌عنوان مهره‌ای سرنوشت‌ساز برای یک سوم دفاعی حریف حساب می‌کند.

رقابت پاری سن ژرمن و بارسلونا  
برای فوق‌ستاره احیاشده

بازگشت بزرگ مسی

درست قبل از بازی فصل قبل پاری سن ژرمن با یوونتوس اتفاق خاص افتاد. به‌هنگام خواندن نام لیونل مسی در ترکیب اصلی هواداران هو کردند؛ لیونل مسی، بهترین بازیکن تاریخ توسط هواداران خودی هوشد. مسی البته تنهانی بود. تیمار را هم هو کردند، حتی بعد از گلزنی در پیروزی ۳ بر صفر. برای هواداران ناراضی، ستاره برزیلی نماد تمام اتفاقات ناگوار در پاریس بود؛ پسر پوستر ساز قطری‌ها، باشگاه پایتخت فرانسه در مسیر یک قهرمانی دیگر در لیگ داخلی بود اما بعد از حذف از لیگ قهرمانان به وسیله رئال مادرید مورد تمسخر دنیای فوتبال قرار گرفته بود.

افزافه شدن مسی به خط حمله‌ای که در آن نیمار و کیلیان امپابه بازی می‌کردند، فقط برای نخستین قهرمانی اروپا بود اما شرمساری تیم را بیشتر کرد. هواداران البته مسی را دلیل اصلی مشکلات پاری سن ژرمن نمی‌دانستند اما می‌توانست یکی از دلایل باشد. او مقابل رئال درخشان نبود، از دریل‌ها و پاس‌های عالی‌اش خبری نبود اما هواداران از بازی کم تلاش او گلله داشتند. هرچه بود، برنده هفت توپ طلا یک فصل وحشتناک را پشت سر گذاشت. تنها یک گل در لیگ و روی هم ۶ گل زد؛ بدترین آمارش از فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۵ و وقتی ۱۸ سالش بود و تازه به تیم اصلی بارسلونا راه یافته بود. مسی تمام شده به نظر می‌رسید، او خسته بود، روحی و جسمی. تابستان پرماجرایی را پشت سر گذاشته بود، قهرمانی کوبا آمریکا با آرژانتین و خروج از بارسلونا، هر دو گزینه‌اش را درآورد اما به دلایل مختلف. پایانی شیرین برای تاکامی‌های ملی و فرجامی تلخ برای دوران حیرت‌انگیزش در بارسلونا.

تصور می‌شد جدایی دو دوست مسی از پاری سن ژرمن یعنی آتخل دی‌ماریا و لئاندرو پاردس روی او تأثیر بگذارد اما مسی با ذهنیتی کاملاً متفاوت وارد فصل شده و می‌خواهد اثرش را نشان بدهد

همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد و او گیج بود. دو روز بعد از خداحافظی با بارسلونا به پاریس رفت و بدون اینکه برای جدایی از خانه‌اش در دو هفته اخیر فرصتی داشته باشد، زندگی جدیدی را در شهری جدید آغاز کرد. طول کشید تا او و همسرش، آنتونیا روکوزو خانه دلخواه‌شان را پیدا کنند، شش هفته در هتل زندگی می‌کردند و به قول خودش، برای بچه‌ها دیگر قابل تحمل نبود. نخستین بازی مسی برای پارسی‌ها دیرتر انجام شد چون خستگی‌ها در تنش بود و دو بازی اول فصل را از دست داد. مصدومیت جزئی برایش پیش آمد، بعد بازی‌های ملی رسید و تا آخر اکتبر به ثبات نرسید. درست است، نمونه‌هایی از استعدادش را در لیگ قهرمانان و بخصوص مقابل منچستر سیتی نشان داد اما هنوز با لیگ یک منطبق نشده بود. مصدومیت‌های کوچک اما نشانی نمی‌داد و این به نداشتن پیش‌فصل با تیم ربط داشت. در نیمه دوم فصل خیلی بهتر شد اما پاریس فصل را خوب تمام نکرد؛ شاید قهرمانی لیگ را به دست آورد اما اعتماد بسیاری از هوادارانش را از دست داد. تغییرات الزامی بود و مسی از آنها سود برد. تصمیم برای کنار گذاشتن لئوناردو از مدیریت ورزشی هواداران را هم خوشحال کرد چون این برزیلی را نه تنها مقصر جذب بازیکنان ضعیف می‌دانستند بلکه بر این باور بودند که آرامش را از تیم گرفته. موریسیو پوچتینو هم مدیریت قدرتمندی نداشت و استفاده کریستوف گالتیه الهام‌بخش بود و تیم تا به حال در رقابت‌های مختلف نیاخته. علاوه بر آن، مربی سابق نیست رابطه‌ای عالی با مسی ایجاد کرده و این دو هر روز درباره آمادگی، پست و برنامه بازی مسی حرف می‌زنند. مسی، گالتیه و همکارانش را به خاطر درک بالای تاکتیکی خود شگفت‌زده کرده اما پیش از همه انگیزه مسی برای فصل جدید مورد توجه قرار گرفته. تصور می‌شد جدایی دو دوست مسی از پاری سن ژرمن یعنی آتخل دی‌ماریا و لئاندرو پاردس روی او تأثیر بگذارد اما مسی با ذهنیتی کاملاً متفاوت وارد فصل شده و می‌خواهد اثرش را نشان بدهد. گالتیه روزانه او را زیر نظر دارد و در یک مصاحبه گفته بود مسی

منچستر سیتی با چهار گل به ساوتهمپتون رحم کرد!  
کانسلو سردسته ستاره‌ها

ارلینگ هالند تعداد گل‌هایش را افزایش داد اما ستاره پیروزی ۴ بر صفر منچستر سیتی برابر ساوتهمپتون ژوانو کانسلو بود. این مدافع کناری در کلاس جهانی علاوه بر اینکه گل اول بازی را زد، در نقش یک بازیساز عملکردی فوق‌العاده داشت. در حالی که کایل واکر تا بعد از جام جهانی نمی‌تواند سیتی را همراهی کند، پپ گواردیولا خوش شانس بوده که یک مدافع کناری دیگر در این سطح در تیمش دارد. کانسلو می‌تواند در هر دو طرف بازی کند بدون اینکه از کیفیت دفاعی‌اش کاسته شود هر چند در سمت چپ در حمله موفق‌تر است. او استاد پاس‌های بیرون با است که یکی از آنها را برای ریاض محرز فرستاد و او نتوانست خوب استفاده کند. خودش جبران کرد و موقعیت بدی را به شکلی عالی گل کرد. تیم رالف هاسنهایتل البته نباید از این باخت سنگین خارج از خانه ناراحت باشد این کمترین گلی است که سیتی در بازی‌هایش در اتحاد در این فصل زده است.

بله دیگر بارلرفت. ستاره بلژیکی وقتی روی گل دوم بازی به فیل فودن پاس داد، رکورد پاس گل سیتی را شکست و در رده بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر به رتبه پنجم رسید. دبروین در مجموع ۹۴ پاس گل در سیتی داده‌ و از رکورد داوید سیلوا با ۹۳ گل عبور کرده. این بازیکن ۳۱ ساله با چلسی هم یک پاس گل داده و با نفر اول فهرست بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر یعنی رابان گیگز ۶۷ گل فاصله دارد، گیگز ۱۶۲ پاس گل داده. او تا به حال ۹ پاس گل داده و می‌خواهد از رکورد ۲۰ پاس گل خودش در یک فصل که با تبری آتری در آن مشترک است، عبور کند. با حضور هالند در تیم و اینکه دبروین هر روز بهتر می‌شود، شکسته شدن این رکورد اصلاً جای تعجب ندارد.



میان میهمان را از جای خودشان خارج می‌کرد تا هم تیمی‌ها فضای مناسب برای گلزنی را داشته باشند. **فودن تأثیرگذار** فیل فودن از دربی منچستر همه جای زمین سرگرم می‌کشد اما تأثیری روی بازی‌اش نگذاشته. شاید او دوباره موفق به هت‌تریک نشد اما یک بازی مؤثر دیگر در یک سوم دفاعی حریف انجام داد. او کانسلو را برای زدن گل اول بازی راه انداخت و یک دقیقه بعد از آنکه یک فرصت تک به تک را مقابل کاونین بازونو، دروازه‌بان ایرلندی ساوتهمپتون از دست داد، گل دوم بازی را زد.

هالند نشان داد و در کار با آرام و هوشیار بود اما نباید انتظار داشته باشد که دستکش‌های ادرسون را به او بدهند چون دروازه‌بان برزیلی آن طرف زمین یک تماشای محض بود. **گریش و محرز** جک گریش، خرید صد میلیون پوندی سیتی در هفته‌های اخیر فرم خوبی داشت و تعجب برانگیز بود که روی نیمکت قرار گرفت. او به خودباوری دوران حضورش در استون ویلا رسیده و نقش مهمی در پیروزی‌های بزرگ این اواخر سیتی داشت، تنها نقطه ضعفش گل و پاس گل بود که می‌توانست مقابل

کارلو آنچلوتی

تعمیر از رودیگر و میلیتائو

کارلو آنچلوتی، مربی رئال مادرید از عملکرد دفاعی تیمش در جریان برد یک بر صفر مقابل ختافه تمجید کرد. رئال در خانه ختافه، که همشهری آنهاست، با گل دقیقه ۳ ادر میلیتائو به پیروزی رسید. داوید آلابا به سمت چپ رفت تا رودیگر در کنار میلیتائو به میدان برود. آنچلوتی گفت: «به نظرم خیلی مهم بود که دروازه‌مان را بسته نگه داشتیم. ما خیلی عالی دفاع کردیم. به نظرم میلیتائو و رودیگر کارشان را خوب انجام دادند، بویزه روی توپ‌های هوایی.»

گراهام پاتر

کیا، بازیکن مهم چلسی

گراهام پاتر، مربی چلسی گفته که کیا آریزابالاگان نقش مهم در این تیم دارد، چرا که با پاس‌هایش باعث می‌شود حملات چلسی سریع‌تر انجام شود. کیا ۲۸ ساله در پنج بازی اخیر در دروازه چلسی ایستاده و دو بار گلین شیت کرده و تنها سه گل دریافت کرده است. او ابتدا به‌عنوان جانشین ادوار مندی مصدوم بازی کرده، اما می‌توان گفت که حالا رقیب جدی اوست. پاتر گفت: «پاس‌های کیا برای ما مهم است. گاهی باید از زیر فشار خارج شویم و او به ما فرصت حمله را می‌دهد.»

آنتونیو کونته

مرگ مربی بدنساز ما دردناک بود

اخیراً جیان پیرو و نرونه، مربی بدنساز تاتنهام به دلیل سرطان خون درگذشت. پس از پیروزی یک بر صفر تاتنهام، هوگو یوریس، دروازه‌بان تیم، پیراهنی را به سمت تماشاگران برد که نام و نرونه رویش نوشته شده بود. کونته گفت: «هفته بسیار سختی برای ما بوده، نه تنها برای من، بلکه برای بازیکنان باشگاه. او در قلب همه طرفداران تاتنهام جا داشت.»

